1/POJK.05/2017 tentang Perizinan Usaha 

dan Kelembagaan Lembaga Penjamin 

berdasar POJK ini,  ketentuan guna dapat mendirikan usaha penjaminan terdapat modal 

yang harus disetor perusahaan pada saat pendirian berdasar Pasal 7 dengan ketentuan 

sebagai berikut: 

a) Rp250.000.000.000,- (dua ratus lima puluh miliar), guna lingkup wilayah nasional; 

b) Rp100.000.000.000,- (seratus miliar), guna lingkup wilayah provinsi; atau 

c) Rp.50.000.000.000,- (lima puluh miliar), guna lingkup wilayah kabupaten atau 

kota. 

Modal harus disetor penuh dan tunai melalui deposito berjangka atas nama perusahaan

[...]

Ketika orang ingin berbisnis dibidang yang menjanjikan, mereka menghadapi masalah 

seperti tidak memiliki cukup modal dan uang tunai. Hal ini diperparah oleh fakta  

perusahaan harus menyetor modal ketika mereka memulai usaha, sesuai dengan Pasal 

7 yang berbunyi sebagai berikut: 

a. Rp250.000.000.000,- (dua ratus lima puluh miliar), guna lingkup wilayah nasional; 

b. Rp100.000.000.000,- (seratus miliar), guna lingkup wilayah provinsi; atau 

c. Rp.50.000.000.000,- (lima puluh miliar), guna lingkup wilayah kabupaten atau 

kota. 

Karena itu, pembeli sering kali bertanya pada diri sendiri berulang kali apakah